
Delegación de Recursos Humanos

Expte.: 2022/PES_01/015940

Resolución de la Delegación de Recursos Humanos, por la que se aprueba la relación 
provisional de admitidos y excluidos para el ingreso en la especialidad de Auxiliar de 
Enfermería, convocado por Resolución de 07 de julio de 2022 (BOP 19/07/2022). 

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por 
el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración del Estado, y de acuerdo con las bases 6 y 9 de la 
Resolución de la Delegación de Recursos Humanos, por la que se convocan pruebas selectivas 
para el ingreso en la especialidad de Auxiliar de Enfermería de la Escala de Administración 
Especial de la Diputación de Granada, he resuelto:

Primero. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, declarar aprobadas las listas 
provisionales de aspirantes admitidos y aspirantes excluidos a las citadas pruebas selectivas. La 
lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos se expondrá, con expresión de las causas de 
exclusión, en los lugares indicados en la base específica 9.1 de la convocatoria.

Segundo. Los aspirantes excluidos y los omitidos por no figurar en las listas de admitidos ni en 
las de excluidos, disponen de un plazo de cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente 
al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial de la Provincia», para subsanar los 
defectos que hayan motivado su exclusión o la omisión. La subsanación se realizará a través del 
servicio de inscripción en pruebas selectivas
que figuren omitidos en las listas de admitidos y excluidos deberán indicarlo por vía electrónica 

Tercero. Concluido el plazo de cinco días hábiles para subsanar se hará pública la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos. Dicha lista se expondrá en los mismos lugares que se indican 
en el apartado primero de esta Resolución.

Así lo resuelve y firma don José García Giralte, Diputado Delegado de Recursos Humanos, según 
delegación de Presidencia conferida mediante Resolución núm. 1345 de 23 de abril de 2021, lo 
que, por la Secretaría General, se toma razón para su transcripción en el Libro de Resoluciones 
a los solos efectos de garantizar su autenticidad e integridad, conforme a lo dispuesto en el art. 
3.2e) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, en Granada, a la fecha de firma electrónica.

Número

158

Fecha de Firma:

12/01/2023 19:33

Diputación de Granada



Delegación de Recursos Humanos

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN LA ESPECIALIDAD DE AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
DE LA DIPUTACIÓN DE GRANADA. CONVOCATORIA DE 07/02/2022 (BOP 19/07/2022). 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS CLASIFICADOS POR SISTEMA DE ACCESO 
Y ORDENADOS ALFABÉTICAMENTE

NIF APELLIDOS Y NOMBRE
SISTEMA DE 
ACCESO

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN

***3927** AFONSO HERNANDEZ,  CARMEN LOURDES Libre F, F3

***4825** AGUADO MORALES,  MARIA DE LAS NIEVES Libre F, F3

***4266** AGUILAR PEREZ,  MARIA ROCIO Libre F, F3

***0651** ALONSO BRAOJOS,  ROSA Libre F, F3

***0391** ALVAREZ FERRER,  MARIA NIEVES Libre G

***3111** ALVAREZ OJEDA,  SONIA Libre F, F2, F3

***8088** ALVAREZ SMIET,  RODRIGO REINARDO Libre F, F2, F3

***4641** AMATE FERRON,  HELENA Libre F, F2, F3

***4228** ANDUJAR BERENGUEL,  JUAN CARLOS Libre F, F2, F3

***5473** ARANDA GARCIA,  MARIA DEL MAR Libre F, F2, F3

***9072** ARENAZA NUÑO,  ICIAR ANA Libre F, F2, F3

***4610** AREVALO MESA,  SERGIO Libre F, F3

***2678** ARJONA SANCHEZ,  JUAN CARLOS Libre F, F3

***2743** ARMENTEROS ARROYO,  MARIA DE LA PAZ Libre F, F2, F3

***1148** ATIENZA ABARCA,  ANGUSTIAS Libre F, F2, F3

***1454** AZOR PEREZ,  ELISABET Libre F, F2, F3

***4519** BAILON CASTRO,  SANDRA MAGDALENA Libre G

***2949** BAÑOS ORTEGA,  CARMEN MARIA Libre G

***3269** BARBERO CALZADO,  MARIA TERESA Libre B

***4715** BAZAN SANTAELLA,  CRISTINA MARIA Libre F, F2, F3



Delegación de Recursos Humanos

NIF APELLIDOS Y NOMBRE
SISTEMA DE 
ACCESO

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN

***9904** BORREGO UNICA,  ANTONIO Libre G, F, F2, F3

***7127** BURGOS TRENAS,  MARIA JOSE Libre F, F3

***6858** CALVO CAÑIZARES,  ELENA PATRICIA Libre F, F2, F3

***6761** CANOVAS CUESTA,  LOURDES Libre F, F2, F3

***3831** CANTARERO RUIZ,  JOSE LUIS Libre G

***1172** CAÑAS GARCIA,  INMACULADA Libre G, F

***1911** CARMONA PEREZ,  MARIA ANGELES Libre F, F3

***0638** CARRANZA JIMENEZ,  MARIA SUSANA Libre F, F3

***2352** CARRASCO JIMENEZ,  MERCEDES Libre G

***2641** CARRASCO LAJARA,  MARIA DEL CARMEN Libre F, F2, F3

***6396** CARRASCO MESA,  MONICA Libre F, F2, F3

***4414** CARRASCO TORRES,  EVA SUSANA Libre F, F3

***4820** CARVAJAL MORENO,  DIANA PATRICIA Libre G, F, F2, F3

***6965** CASTILLO ROSALES,  GUADALUPE Libre F, F2, F3

***8953** CASTRO POSTIGO,  JOAQUIN Libre F, F2, F3

***6015** CEREZO BALLESTEROS,  ANA Libre F, F3

***5286** CERVILLA GONZALEZ,  PEDRO ANDRES Libre F, F3

***3727** COLAS BERMUDEZ,  MANUELA Libre B, G

***6666** CORTES RUIZ,  SUSANA Libre F, F2, F3

***2340** COSTILLO GONZALEZ,  MARIA FRANCISCA Libre B

***4412** CRUZ DE MIGUEL,  MARIA DOLORES Libre F, F2, F3

***3050** CUCHARERO GALVEZ,  JOSE FRANCISCO Libre F, F2, F3



Delegación de Recursos Humanos

NIF APELLIDOS Y NOMBRE
SISTEMA DE 
ACCESO

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN

***5580** CUENCA HERMOSILLA,  EVA MARIA Libre F, F3

***5200** DA CONCEIÇAO PEREZ,  ANTONIO JOSE Libre F, F2, F3

***3962** DE CASTRO NUÑEZ,  LEONOR Libre F, F2, F3

***2906** DELGADO LOPEZ,  MARIA DEL PILAR Libre F, F2, F3

***4783** DIAZ BERMUDEZ,  LINA INMACULADA Libre F, F2, F3

***2617** DIAZ CAMARA,  ANGELA Libre F, F3

***9896** DOMINGUEZ GALERA,  CARMEN ROSA Libre F, F3

***3215** DUEÑAS MEGIAS,  INMACULADA Libre F, F4

***4897** ENRIQUEZ VALLEJO,  PRUDENCIA MARIA Libre F, F2, F3

***8572** EXTREMERA RODRIGUEZ,  ROCIO Libre F, F2, F3

***7284** FAJARDO MARTINEZ,  MILAGROS Libre G

***7310** FERNANDEZ ALMAZAN,  MARIA NEREA Libre B

***7409** FERNANDEZ ALVAREZ,  FERNANDO DANIEL Libre F, F2, F3

***6607** FERNANDEZ AVILA,  MARIA JOSEFA Libre F, F2, F3

***3693** FERNANDEZ CALDERON,  ANTONIO Libre G, F, F3

***7092** FERNANDEZ CHAVARRIA,  MARTA Libre F, F2, F3

***6849** FERNANDEZ FERNANDEZ,  TOMAS MOISES Libre G

***4479** FERNANDEZ PEREZ,  FERNANDO JOAQUIN Libre F, F2, F3

***6040** FERNÁNDEZ LÓPEZ,  CORAIMA Libre F, F2, F3

***6221** GALLEGO RICO,  MARIA GLORIA Libre G

***6099** GARCIA GARCIA,  ELENA Libre F, F2, F3

***3836** GARCIA GARZON,  MARIA DEL CARMEN Libre B, F, F2, F3



Delegación de Recursos Humanos

NIF APELLIDOS Y NOMBRE
SISTEMA DE 
ACCESO

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN

***1294** GARCIA MARTINEZ,  MARIA LUISA Libre F, F2, F3

***5030** GARCIA MORA,  MIREIA Libre G, F, F2, F3

***7130** GARCIA REDONDO,  FRANCISCO JOSE Libre B

***8812** GARCIA ROBLES,  SANDRA MARIA Libre F, F3

***5728** GARCIA ROMERO,  ANA PATRICIA Libre F, F2, F3

***4775** GARCÍA VILLENA,  INMACULADA CONCEPCION Libre F, F3

***9166** GARRIDO FERNANDEZ,  ANTONIO JESUS Libre F, F3

***1094** GARRIDO PRIETO,  TERESA MARIA Libre G

***7078** GIL PELAEZ,  MARIA DEL CARMEN Libre F, F2, F3

***9851** GOMEZ PULIDO,  ELISABET Libre G

***7820** GÓMEZ GOMEZ MERINO,  FRANCISCO JAVIER Libre F, F2, F3

***3915** GONZALEZ FERNANDEZ,  PABLO Libre F, F2, F3

***6335** GRANADOS PEINADO,  MARIA JOSE Libre F, F2, F3

***3672** GUIRADO PELEGRIN,  EVA MARIA Libre G

***8739** HERNANDEZ DEL RIO,  SERGIO Libre F, F2, F3

***4854** HERNANDEZ GORDO,  LORENA Libre F, F2, F3

***3025** HERRERA RECHE,  VANESA Libre G

***4498** HIGUERAS LORENTE,  JUAN FRANCISCO Libre F, F2, F3

***7394** HUERTA HIDALGO,  IGNACIO MIGUEL Libre F, F3

***1145** JALDO AGUILAR,  MARIA ANGELES Libre G, F, F2, F3

***7893** JIMENEZ ACOSTA,  JULIA Libre F1, F, F2, F3

***6830** JIMENEZ ESPIGARES,  VIRGINIA Libre F, F2, F3



Delegación de Recursos Humanos

NIF APELLIDOS Y NOMBRE
SISTEMA DE 
ACCESO

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN

***8553** JIMENEZ NAVARRO,  MARIA DEL PILAR Libre G, F, F2, F3

***2490** JIMENEZ OLMO,  SARA Libre F, F2, F3

***6482** JIMENEZ SANCHEZ,  LAURA Libre F, F2, F3

***3170** LARA GUTIERREZ,  ESTHER Libre F, F2, F3

***0317** LARA MARTIN,  AURORA Libre F, F2, F3

***1502** LIMONCHI SIMON,  SERGIO Libre F, F2, F3

***7895**
LINARES ANDRES,  INMACULADA 

CONCEPCION Libre F, F2, F3

***2669** LINARES RUIZ,  JESUS Libre F, F2, F3

***0616** LLAMAS HIDALGO,  ELISABETH MARIA Libre F, F2, F3

***3604** LOPEZ BOLIVAR,  NEREA Libre F, F3

***1112** LOPEZ ESPINOSA,  MARIA DE LA CONCEPCION Libre G

***2745** LOPEZ GARCIA,  ROCIO Libre F, F2, F3

***0734** LOPEZ GONZALEZ,  GREGORIA Libre A

***3835** LOPEZ JIMENEZ,  JUAN JOSE Libre F, F2, F3

***1427** LOPEZ JUSTICIA,  ROSA Libre G

***6940** LOPEZ LOPEZ,  MARIA ELENA Libre F1, F, F2, F3

***5336** LOPEZ LORCA,  MARIA DOLORES Libre F, F3

***2504** LOPEZ MORALES,  EVA MARIA Libre F, F2, F3

***0152** LOPEZ RIO,  MARIA DE LOS ANGELES Libre F, F2, F3

***7565** LOPEZ SALMERON,  VIRTUDES Libre F, F3

***5952** LOPEZ VAZQUEZ,  DAVID Libre F, F2, F3

***4862** LOZANO GARCÍA,  INMACULADA Libre F, F2, F3



Delegación de Recursos Humanos

NIF APELLIDOS Y NOMBRE
SISTEMA DE 
ACCESO

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN

***4595** MAGDALENO MARTINEZ,  KINA Libre F, F3

***8799** MANZANERA MORALES,  ELENA Libre F, F3

***6160** MARCOS CRUZ,  VERONICA Libre B, F, F2, F3

***4205** MARTIN CORREDOIRA,  YOLANDA Libre F, F3

***6889** MARTIN KAIFER,  ANA MARIA Libre F, F3

***0932** MARTIN LOPEZ,  FRANCISCA Libre A

***9633** MARTINEZ BORJA,  SUSANA Libre F, F3

***4306** MARTINEZ GARCIA,  RITA Libre F, F3

***2561** MARTINEZ RODRIGUEZ,  PAMELA Libre F, F2, F3

***8407** MARTINEZ VELAZQUEZ,  RAQUEL Libre F, F2, F3

***2820** MARTOS BERGILLOS,  SILVIA Libre F, F2, F3

***5685** MATEOS ASENJO,  EVA MARIA Libre F, F2, F3

***9302** MATURANA MARTINEZ,  FRANCISCA Libre B, B

***5323** MEDINA REYES,  RAQUEL MERCEDES Libre B, G, F

***7716** MEGIAS FERNANDEZ,  NATALIA Libre F, F2, F3

***6183** MEGÍAS HERAS,  JUAN ALBERTO Libre F, F3

***5825** MENACHO ESCOBEDO,  JORGE Libre G

***4490** MERLOS RODRIGUEZ,  ANA BELEN Libre G

***8742** MIRANDA DIEZ,  SILVIA Libre F, F3

***1505** MOLINA DIAZ,  CARMEN MARIA Libre B

***2738** MOLINA GALDABA,  ANA BELEN Libre F, F2, F3

***7216** MOLINA MARTIN,  ROSA MARIA Libre F, F2, F3



Delegación de Recursos Humanos

NIF APELLIDOS Y NOMBRE
SISTEMA DE 
ACCESO

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN

***8505** MOLINA VILLEGAS,  ESTHER Libre F, F3

***0232** MORALES MARTIN,  MANUELA Libre G

***3422** MORENO CONTRERAS,  CARMEN Libre G, F, F2, F3

***5476** MORENO QUESADA,  SONIA Libre F, F3

***8331** MORENO SERRANO,  CRISTINA Libre F, F2, F3

***5566** MOTA FERNANDEZ,  JUAN Libre F, F2, F3

***8525**
NAVARRO ANGULO,  MARIA DE LAS 

MERCEDES Libre F, F2, F3

***5794** NAVAS RECIO,  YOLANDA Libre F, F2, F3

***6913** NAVERO PALOMINO,  REMEDIOS Libre F, F2, F3

***2198** NIETO FERNANDEZ,  ANGELA MARIA Libre B

***2997** NIEVAS HOCES,  MARIA TERESA Libre B

***7779** NUÑEZ CORCHADO,  MARIA JOSE Libre F, F2, F3

***5212** NUÑEZ LINARES,  ALBA DE JESUS Libre F, F2, F3

***3816** ORTEGA BLAZQUEZ,  VANESA Libre B

***6574** ORTEGA CARPIO,  MELANIA Libre F, F2

***8348** ORTEGA LOPEZ,  MARIA CRISTINA Libre B, F, F2, F3

***6599** ORTIZ FERNANDEZ PACHECO,  DAMARIS Libre F, F2, F3

***8667** PAREJO MARTIN,  MARIA VIRGINIA Libre B, F, F2, F3

***8206** PERALTA VAZQUEZ,  DAVID Libre B, F, F2, F3

***2806** PEREZ LOPERA,  SARA Libre F, F3

***2244** PEREZ MONTOYA,  MONTSERRAT Libre F, F2, F3

***7817** PEREZ ORTEGA,  MARIA TATIANA Libre F, F3



Delegación de Recursos Humanos

NIF APELLIDOS Y NOMBRE
SISTEMA DE 
ACCESO

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN

***9280** PERTIÑEZ GUTIERREZ,  CRISTINA Libre F, F3

***8141** POYATOS HIDALGO,  ADORACION Libre F, F2, F3

***3232** PRADOS ALONSO,  ESTEFANIA Libre G

***3211** PUNZANO ALCANTARA,  MONTSERRAT Libre F, F3

***1978** QUESADA HOCES,  MARIA DOLORES Libre F, F2, F3

***8487** RAMOS REJON,  ANTONIA DE LOS ANGELES Libre F, F2, F3

***7471** REOLID PEREZ,  ELISA MERITXELL Libre F, F2, F3

***5039** ROBLES MARTINEZ,  JOSE ANTONIO Libre B, F, F3

***7076** RODRIGUEZ AGUILAR,  ANTONIA Libre F, F2, F3

***8543** RODRIGUEZ ARRIAZA,  VERONICA Libre F, F2, F3

***6119** RODRIGUEZ GIL,  ADORACION Libre B, F, F4 

***6683** RODRIGUEZ LOPEZ,  AURI Libre A

***6796** RODRIGUEZ MORENO,  ANTONIA Libre B

***3756** RODRIGUEZ MORENO,  ROSA Libre F

***7977** RODRIGUEZ PEREZ,  CELIA Libre F, F3

***5007** ROMERO FERNANDEZ,  BLANCA Libre G

***8790** ROMERO URBANO,  LAURA Libre F, F3

***5898** RUBIO GARCIA,  ANA BELEN Libre F, F2, F3

***5070** RUEDA MARTINEZ,  VERONICA Libre B

***5089** RUEDA RODRIGUEZ,  JAVIER Libre F, F3

***8006** RUIZ MONTORO,  SILVIA Libre F, F2, F3

***1363** RUIZ RODRIGUEZ,  ELISABET Libre F, F2, F3



Delegación de Recursos Humanos

NIF APELLIDOS Y NOMBRE
SISTEMA DE 
ACCESO

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN

***1129** RUIZ SANCHEZ,  SOFIA Libre A

***6636** RUÍZ PIMENTEL,  FERNANDO Libre F, F2, F3

***9759** SALVADOR MARTINEZ,  ROSA MARIA Libre F, F2, F3

***1519** SANCHEZ BONILLO,  MARIA Libre F, F3

***7527** SANCHEZ ESPINOSA,  LAURA Libre G

***5709** SANCHEZ HERNANDEZ,  ESTHER Libre F, F2, F3

***1960** SANCHEZ MARTINEZ,  MARIA JOSEFA Libre F, F2, F3

***6549** SANCHEZ MUÑOZ,  JUSTINE SABRINA Libre F, F2, F3

***5617** SANCHEZ RUIZ,  MARIA DEL PILAR Libre F, F2, F3

***3305** SANTIAGO LOPEZ,  FATIMA Libre F, F2, F3

***2352** SANTIAGO MESA,  JOAQUIN ADRIAN Libre G, F, F2, F3

***6595** SANZ TORO,  MARIA LUISA Libre F, F3

***7702** SERRANO LOPEZ,  RUBEN Libre G

***8951** SERRANO ROMERO,  LAURA Libre F, F2, F3

***4849**
TORREJON MORENO,  MARIA DE LOS 

ANGELES Libre F, F2, F3

***6706** VAZQUEZ PEREZ,  EVA MARIA Libre G

***3609** VERA PALMA,  MARIA JOSEFA Libre F, F2

***8670** VILCHEZ PERAGON,  MANUELA Libre F, F2, F3

***2742** VILLAR ALCANTARA,  ASCENSION Libre F, F3

***1612** ZAMORA MORENO,  ANABEL Libre F, F2, F3

Causas de exclusión:



Delegación de Recursos Humanos

A. No está comprendido entre los límites de edad.

B. No consigna su número de DNI o de NIE.

F. No abona derechos de examen o abona en cuantía inferior.

F2. No es o no acredita ser demandante de empleo durante el plazo, al menos, de un mes anterior a 
la fecha de publicación de la convocatoria. 

F3. No presenta declaración jurada en la que se afirme que no se perciben rentas superiores, en 
cómputo mensual, al salario mínimo interprofesional. 

F4. No reúne o no acredita la condición de familia numerosa.

G. No posee la titulación exigida en las bases de la convocatoria. 


